平成２８年１２月１６日

会 員 各 位

一般社団法人摩擦接合技術協会

平成２８年度第３回研究会のお知らせ

拝啓 会員の皆様におかれましてはますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、近畿車輛株式会社様の御厚意により第３回研究会を下記の通り開催する運びとなり

ましたのでご案内申し上げます。近畿車輛株式会社様での見学会も予定しており、通常はご覧頂く

ことが難しい製造現場も一部見学させて頂く予定です。会員の皆様には是非ご参加いただけるよう

宜しくお願い致します。なお、同業他社の方は見学会のみお断りさせて頂くことがありますので、

その場合は何卒ご容赦の程お願い致します。

                                                敬 具

記

日 時 ： 平成 29 年 1 月 26 日（木） 13:10 ～ 16:50
会 場 ： 研究会会場 ：近畿車輛株式会社

所在地住所：東大阪市稲田上町 2 丁目 2 番 46 号

  開会の辞                            13:10 ～ 13:15

Ⅰ．研究発表会

１．「ニッケル合金とチタン合金の摩擦圧接におけるインサート材の効果」   13:15 ～ 13:45
○小椋 智 松村貴裕，今井智也，才田一幸（大阪大学)

２．「Ti 系材料と鉄鋼材料との摩擦圧接」                                 13:45 ～ 14:15
 ○木村真晃（兵庫県立大），飯島 司（兵庫県立大院，現ＮＴＮ(株) ），

日下正広，海津浩一（兵庫県立大），冨士明良（北見工大）

３.「摩擦攪拌接合を利用したWC-Co超硬合金とS45C炭素鋼の重ね接合」      14:15 ～ 14:35

   ○長岡 亨，木元慶久，武内 孝（大阪市工研）

森貞好昭，藤井英俊（阪大接合研），水野 雅（(株)AMC）

（休 憩）                    14:35 ～ 14:45

Ⅱ．特別講演      14:45 ～ 15:45

「近年の鉄道車両製造の動向」
近畿車輛(株) 製作所 部長   木下 征一郎 氏

Ⅲ．見学会                                                      15:45 ～ 16:45

閉会の辞                                                             16:45 ～ 16:50

【申し込み方法】：参加ご希望の方は，同封の申込書にご記入のうえ、FAX で事務局までご返信く

ださい。同業他社の方は見学会のみお断りする場合がありますので、通常より

締切を早めに設けておりますのでご注意願います。

【事務局】

生々文献サービス内 摩擦接合技術協会   〒151-0053 東京都渋谷区代々木 2-36-6
Tel:03-3375-8446, FAX:03-3375-8447, Email: seiseibunken@nifty.com

平成２９年１月１２日（木）必着

アクセス

※ 新大阪よりＪＲを乗り継いで約 30 分です。

※ ご来場の際は工場門の守衛所にお立ち寄りください。

※ 敷地内に駐車場が確保できないため、お車でのご来場は原則禁止させていただきます。

一般社団法人摩擦接合技術協会第２８－３回研究会出席申込書
                      （平成29年 1月12日（木） 必着）

申込先    〒151-0053 東京都渋谷区代々木 2-36-6

生々文献サービス内

一般社団法人摩擦接合技術協会 事務局

Tel：03-3375-8446

Fax：03-3375-8447

         Mail:seiseibunken@nifty.com

ご芳名 ご所属
ご連絡先

Tel.

出欠

研究会 見学会

※研究会と見学会の欄には、それぞれ○×をご記入ください。

連絡事項ご記入欄：